
Hochwertiger Neubau:

Vermietung von 
8 Wohnungen

zum 01.09.2023

an der Hohenlindnerstr. 31 f 
in 85622 Feldkirchen



Objektbeschreibung

• Es gibt zwei 4-Zimmer Wohnungen im 
EG+I.OG, drei 3-Zimmer-Wohnungen im 
EG+I.OG+DG, sowie drei 2-Zimmer-
Wohnungen im EG+I.OG+DG.

• Das Haus bietet einen praktischen 
Aufzug, eine Tiefgarage mit ausreichend 
Stellplätzen, sowie 3 Außenstellplätze. 

• Es wird mit Fernwärme beheizt. 
• Alle Wohnungen werden zum 01.09.2024 

fertig gestellt!

Hier entsteht ein kleines, feines 
Mehrfamilienhaus mit nur 8 Wohnungen, 
welches in Ziegelbauweise von einem 
renommierten Bauunternehmen nach KfW55-
Standard errichtet wurde: 

Ziegel sind ein 
optimaler Baustoff 

für gutes Raumklima



Ausstattung der Wohnungen
• Die größeren Wohnungen haben zusätzlich 

eine Badewanne
• Wohnungen über 90m² besitzen ein 

praktisches Gäste-WC
• Die Wohn- und Schlafräume werden mit 

pflegeleichten Vinyl-Designböden ausge-
stattet, die Ihnen von Farbe und Haptik aber 
das Gefühl geben, als hätten Sie Parkett. 
Dieser Bodenbelag ist im Gegensatz zum 
Parkett sehr robust und Sie werden lange 
Freude damit haben!

• Dezentrale Lüftungsanlage für eine optimale 
Belüftung, auch wenn Sie mal länger nicht 
Zuhause sind

• Die Wohnungen werden ohne 
Küchenausstattung vermietet, so dass Sie sich 
selbst Ihren Küchentraum verwirklichen 
können

• Bodengleiche Duschen vorhanden 
(größtenteils mit Glastrennwänden)

• Bäder und WCs modern gefliest (Betonoptik)



Das Erdgeschoss

Der überdachte Eingangsbereich lässt Sie auch beim Post 
aus dem Briefkasten holen nicht im Regen stehen. 
Linkerhand finden Sie gleich den Aufzug, mit dem Sie 
bequem Ihre Einkäufe aus dem Auto in die Wohnung 
transportieren können.
Im Erdgeschoss befinden sich drei Wohnungen mit Terrasse 
und kleinem bis großem Garten. 
Wer sein Gartenglück sucht, hat die Wahl zwischen:

Whg 7: 4 Zimmer (97,93m²) ca. 2.482€ warm inkl. Stellplätze

Whg 8: 2 Zimmer (56,39m²) ca. 1.564€ warm inkl. Stellplätze

Whg 9: 3 Zimmer (85,46m²) ca. 2.228€ warm inkl. Stellplätze 



Das I. Obergeschoss

Mit dem Aufzug können Sie bequem Ihre Einkäufe aus dem 
Auto in die Wohnung transportieren.
Im I. Obergeschoss finden Sie die gleichen Grundrisse, wie 
im Erdgeschoss, nur eben mit praktischer, pflegeleichter 
Loggia. Eine Loggia ist ein etwas zurückversetzter Balkon 
mit Überdachung. Hier können Sie auch bei Regen 
entspannt draußen sitzen. Auch etwas günstiger, da die 
Loggien weniger m² als die Terrassen haben:

Whg 10: 4 Zimmer (94,85m²) ca. 2.360€ warm inkl. Stellplätze

Whg 11: 2 Zimmer (53,31m²) ca. 1.460€ warm inkl. Stellplätze

Whg 12: 3 Zimmer (82,38m²) ca. 2.113€ warm inkl. Stellplätze 



Das II. Obergeschoss

Mit dem Aufzug können Sie bequem Ihre Einkäufe aus dem 
Auto in die Wohnung transportieren.
Im II. Obergeschoss finden Sie die Schmuckstücke dieses 
Wohnhauses!
Beide Wohnungen sind offen und modern geschnitten und 
haben eine sehr große Dachterrasse, die Sie im Sommer als 
drittes bzw. viertes Zimmer nutzen können:

Whg 13: 2 Zimmer (72,68m²) ca. 1.911€ warm inkl. Stellplätze

Whg 14: 3 Zimmer (93,50m²) ca. 2.421€ warm inkl. Stellplätze



Praktisches im Keller

• Im Keller befindet sich ein gemeinsamer Waschraum, in 
dem Platz ist, dass jede Partei Waschmaschine und 
Trockner aufstellen kann. (Die Wohnungen im 
Dachgeschoss haben die Waschmaschinenanschlüsse im 
Bad.)

• Jeder Wohnung ist ein ausreichend großes Kellerabteil 
zugeordnet. Ihr Kellerabteil hat einen eigenen 
Lichtschalter, sowie eine Steckdose z.B. zum anschließen 
einer Gefriertruhe

• Außerdem sind natürlich im Keller noch 
Fahrradstellplätze anzufinden. 

• Gemeinsame Tiefgarage mit Nachbarhaus: Bei Bedarf 
gibt es (gegen Mietaufschlag) die Möglichkeit die TG-
Stellplätze mit Wallboxen zum Laden Ihres 
Elektrofahrzeuges auszustatten. Die Stromverteilung 
läuft über ein Lastenmanagement.



Whg 7 4 Zimmer Wohnung ca. 97,93m² 
im Erdgeschoss links

Eine schöne Wohnung 
mit tollem Grundriss:
- praktisches GästeWC
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